e subsidiariamente, nas normas da Lei nº 8666/93 e suas alterações, bem como o Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, que regulamenta o 
Pregão, na forma eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns e do Decreto 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro 
de Preços.

7. VALOR: Pela execução do objeto contratual, o CONTRATANTE pagará o valor de R$  3.232.500,00 (três milhões, duzentos e 
trinta e dois mil e quinhentos reais), desde que atendidas pela CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.

8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício 
em curso, pelos seguintes empenhos: Item 3: a) Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 44905235, 
Fonte de Recurso 1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder 
Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0000589, de 01/03/2023, no valor de R$1.368.000,00 (Um milhão, trezentos e 
sessenta e oito mil reais); b) Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 44904001, Fonte de Recurso 
1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota 
de Empenho 2023NE0000590, de 01/03/2023, no valor de R$ 1.318.400,00 (Um milhão, trezentos e dezoito mil e quatrocentos reais); 
c) Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 33904007, Fonte de Recurso 1.759.201.0.0000.0000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0000591, 
de 01/03/2023, no valor de R$ 89.600,00 (Oitenta e nove mil e seiscentos reais); Item 4: Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, 
Elemento de Despesa 44904001, Fonte de Recurso 1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização 
e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0000592, de 01/03/2023, no valor de R$ 254.400,00 
(Duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais); Item 7: Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 
44904001, Fonte de Recurso 1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do 
Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2023NE0000593, de 01/03/2023, no valor de R$ 147.500,00 (Cento e quarenta e sete 
mil e quinhentos reais) e Item 8: Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento de Despesa 33904008, Fonte de Recurso 
1.759.201.0.0000.0000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota 
de Empenho 2023NE0000594, de 01/03/2023, no valor de R$ 54.600,00 (Cinquenta e quatro mil e seiscentos reais).

9. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da assinatura do respectivo 
termo, na forma do Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

Manaus/AM, 02 de março de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE